Протокол №1

заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений на территории Объединенного сельского поселения

«22» марта 2018 г.                                                                           х. Объединенный

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Липчанский Юрий Андреевич
	-
	Председатель Малого совета, Глава Администрации Объединенного сельского поселения

	2.
	Слюсаренко Елена Валерьевна
	-
	Секретарь Малого совета, специалист Администрации Объединенного сельского поселения

	3.

4.

5.

6.

3.
	Халидов Алимзада Шахзадаевич

Беналиев Алимжон Хайдаралиевич

Гринько Евгения Ивановна

Попова Любовь Викторовна
	-

-

-

-
	представитель турко-месхетинской национальной общины х.Объединенный

представитель турко-месхетинской национальной общины х.Терновский

директор МБУК «Объединенный СДК»

директор МБОУ Объединенная СОШ №6

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О проводимой работе администрации Объединенного сельского поселения в области формирования религиозной терпимости, толерантности среди населения»

1. По вопросу «О проводимой работе администрации Объединенного сельского поселения в области формирования религиозной терпимости, толерантности среди населения».
СЛУШАЛИ:
Липчанский  Ю.А. – Председателя Малого совета, Главу Администрации Объединенного сельского поселения.
Юрий Андреевич сообщил что на территории Объединенного сельского поселения социальная и общественно-политическая обстановка остается стабильной, управляемой и контролируемой. Администрацией Объединенного сельского поселения организованно участие детей подростков в сельских мероприятиях и праздниках, направленных на сохранение национальных традиций, формирование уважительного отношения к культурному национальному наследию разных народов, проводится мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений на территории поселения. Конфликтов на межнациональной почве и тенденций к их возникновению, на территории поселения, не зафиксировано.
РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию Ю.А. Липчанского принять к сведению.
1.2. Инспектору ГО и ЧС Администрации Объединенного сельского поселения Ю.Г. Слюсаренко, провести информационную пропаганду среди населения.
1.3. О результатах проделанной работы предоставить информацию в срок до 20.04.2018г..
Председатель малого совета

по межэтническим отношениям

                  Ю.А. Липчанский

Секретарь малого совета

по межэтническим отношениям

                  Е.В. Слюсаренко